МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Сорок второе заседание четвертого созыва)

  РЕШЕНИЕ

 от  03 декабря 2020 года                                                                                                      №207

[bookmark: _GoBack]О временном порядке организации голосования путем телефонного опроса депутатов или опроса по месту жительства депутата Совета депутатов МО «Приводинское»

	Руководствуясь указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 N 28-у (в редакции указов от 21.03.2020 № 30-у, от 25.03.2020 № 35-у) «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории МО «Приводинское», для обеспечения возможности принятия представительным органом оперативных решений, не требующих отлагательств, с целью ограничения проведения в администрации МО «Приводинское» мероприятий с большим количеством людей, Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Установить прилагаемый  временный порядок организации голосования путем телефонного опроса депутатов или опроса по месту жительства депутата Совета депутатов МО «Приводинское».
2. Настоящее решение действует до отмены режима повышенной готовности, введенного на территории Архангельской области указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в сети «Интернет» и  газете «Ведомости МО «Приводинское».

Председатель Совета депутатов                                                                          Зинин А.Н.

Глава муниципального образования                                                                     Панов С.И.

УТВЕРЖДЕН
решение Советом депутатов
МО «Приводинское»
от 03 декабря 2020 № ***

Временный порядок организации голосования
путем телефонного опроса депутатов или опроса по месту жительства депутата
Совета депутатов МО «Приводинское»

1. Решением Председателя Совета депутатов МО «Приводинское», по согласованию с председателями постоянных депутатских комиссий, по вопросам, требующим оперативного решения Совета депутатов, может быть назначено поименное голосование путем телефонного опроса депутатов или опроса по месту жительства депутата.
2. Проект решения Совета депутатов, по которому назначено поименное голосование, направляется депутатам не позднее, чем за 1 день до  голосования.
3. Голосование проводится муниципальным служащим администрации МО «Приводинское» и представителем Совета депутатов, уполномоченным на это Председателем Совета депутатов МО «Приводинское».
4. По результатам голосования оформляется протокол. Протокол и принятое решение направляются в дело, как внеочередная сессия Совета депутатов МО «Приводинское».
5. Вопросы организации голосования, не урегулированные настоящим порядком, решаются в соответствии с Регламентом работы Совета депутатов МО «Приводинское», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 г.  №  199